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  چرامبلغ درج شــده دریافتی اخــطــاردر اعلامیه  •
پرداخت قبض برق بامبلغ درج شده در قبض اصلی 
مشترکین برق بالای7000تومان اختلاف داردو 

بیشتراست؟
 دولت اعلام می کند که بابت صدور المثنای کارت  •

سوخت هزینه ای دریافت نمی کند در حالی که 11 
هزار تومان در پلیس +10 می گیرند اما در رسیدشان 

مبلغ صفر ریال دریافتی قید شده است!
 درحالی که  تورم  رسما 35 درصد است، نرخ  خرید  •

گندم  فقط  با  10 درصد افزایش   اعلام شدتاکشاورزان 
 تمام  یارانه نان  را از جیب  بدهند وعلت آن  لابی  قدرتمند 
اتاق  بازرگانی دردولت است که  می خواهد تولید نباشد تا 
باقی مانده  دلارهای  نفتی  را هم صرف  واردات  گندم  کند!

 واقعا عجیبه که ایرانی هستیم ولی برنج ایرانی  •
نمی بینیم!

 چرا تعرفه های بخش خصوصی برای دام پزشکان  •
بسیار پایین است؟

که  • همدستش  و  مظلومین  وحید  سکه  سلطان   
اعدام شدند آن همه ثروت و اموال شان چه شد و کجا 

رفت؟خراسان عزیز لطفا گزارشی تهیه کنید.
 چرا نانوایی های بانرخ دولتی ساعت کاری شان  •

راکم کرده اندوصف های شلوغ به راه انداخته اند؟!
ــت واقـــعـــا جـــای تعجب  • ــداش ــه  وزیــــر مــحــتــرم ب

دارد که بعضی مدیران در دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند به بعضی کارمندان شان امتیازاتی می دهند 
ــاره آن  که به دیگران نمی دهند! وقتی هم که درب
موضوع سوال می کنیم یا بد برخورد می کنند یا می 
گویند این جوری صلاح دانستیم! واقعا چرا کسانی 
مدیرند که هنوز نفهمیده اند بالاترین صلاح طبق 
قانون اساسی، رعایت عدالت و شفاف سازی است؟ 
گمان نمی کنید وقت آن رسیده که بــرای انتصاب 

مدیران فرایندی تعریف شود؟
 آشنایی در حرم 180 میلیون داد تا خانمش را دفن  •

کنند ! ولی نوه اش اجاره نشین است! این که خانه 
آخرتمان کجا باشد مهم نیست، مهم اعمالمان است 

که به خوبی یادمان کنند.
 بعضی از این اداره های عریض و طویل و ناکارآمد دولتی  •

چه درد و مشکلی از مردم کم کرده اند؟ جز این که عده 
ای نالایق با پاچه خواری مدیر شده اند و فساد می کنند!

دلارشاهد  • قیمت  کاهش  با  خداراشکربالاخره   
پایین آمدن قیمت روغن شدم. روغنی که به قیمت 
42هزارتومان خریدم شده 13500تومان. البته در 

بقیه کالاها ارزانی ندیدم!
 صفحات روزنامه تان هر چه کوچک شد اشکالی  •

ندارد اماجدول هارا درشت وخوانا چاپ کنید.
 ترافیک هوشمند الیت بــرای 35 دقیقه 1300  •

تومان ازشارژ ماشینم کم کرده در حالی که ماشینم در 
محدوده پارکینگ الیت نبوده، این اگر ... نیست پس 
چیست؟ از ته دل دعا می کنم خداوند شر الیت را از سر 

ما کم کند ان شاء ا... .
 ازآقای روحانی تقاضا داریم فکری به حال خانواده  •

های متقاضی وام اولی بانک مسکن بکنند که پولشان 
یک سال نزد بانک بوده اما الان با آن مبلغ نمی شه 

خانه ای خرید.
 چراهیچ یک از مسئولان مملکت به فکر بلاتکلیفی  •

سپرده گذاران توس فرزانگان نیست؟ سپرده گذاران 
تاکی بایدسرگردان باشند؟!

ــان کاهش  • ــکـ ــرخ ارزودلارامـ  اگــرپــس ازکــاهــش ن
ــود،  تــدریــجــی یــادفــعــی قیمت هــاحــاصــل نــمــی ش
حداقل انتظارمان این است که بیشتر ازاین قیمت 

هاسیرصعودی نداشته باشد.
 چقدرجالبه پلیس با ماشینی که چراغ گردان آن  •

روشــن است به مخفیگاه خلافکاران می رود امابه 
همکارانش گوشزد می کند بدون جلب توجه به محل 
بروند! این سوتی ها را فقط در فیلم های ایرانی می 

توانیم ببینیم!
 خدمت آن دسته از مسئولانی که تورم را 34 درصد  •

نسبت به سال گذشته اعلام کردند بایدعرض کنم که 
دوستان از قیمت هیچ چیزی خبر ندارند. برای مثال 
گردو پارسال بوده کیلویی 30 تومان، امسال 88 
تومان شده، گوشت 37 تومان بوده الان 80 تومان و 
بالاتر و سایر اجناس هم همین جور. اگر تورم 34درصد 
است پس واقعا کجاست این سازمان هایی که وظیفه 

شان نظارت بر بازار است؟
 عجله داشتم. توی خیابان می دویدم تعادلم به هم  •

خورد همین که داشتم می خوردم زمین، دستم بند 
شد به کاپشن چرم یک عابر پیاده، دوتایی مون خوردیم 
زمین کاپشنش پاره شد.زنگ زد 110! فاکتور نشون 
چرم  کاپشن  میلیون  هفت  گفت  داد  پلیس  افسر 

خریدم. خلاصه الان زندانم!
 آقــای روحانی مگر قحط الرجال اســت که آقای  •

کرباسیان، وزیر قبلی اقتصاد را که استیضاح و رد 
صلاحیت شد به سمت رئیس شرکت نفت منصوب 

می کنید؟!
 بحث کناره  گیری  بازنشستگان  که  در حال اجراست   •

طرح  خوبی  است ولی  در   ورزش  فوتبال   که  فاصله ای 
تا شروع  بازی های  مهم  آسیایی  نمانده، مطمئنا   به   نتایج  و 
نظم   و برنامه تیم  ملی فوتبال  ضربه خواهد  زد. با یک برنامه 

یک ساله  می شود از  این  گردنه  مهم  ورزشی  گذشت.
 سازمان فنی و حرفه ای کلاس رایگان پخت نان  •

سنتی برگزار می کند. تشویق کنید مردم بروند یاد 
بگیرند.

 ازسازمان خصوصی سازی می خواهم باشگاه های  •
استقلال و پرسپولیس را به صورت تعاونی و سهامی 
)یک شخص حداکثر15درصدسهام( به هــواداران 
و علاقه مندان واگذار کند. تجربه خصوصی سازی 

همیشه موفق نبوده است.
 درحالی که بارندگی های خوبی را شاهد هستیم  •

وبیشتر معابر پر آب هستند ولی قطره ای آب به پای 
درختان حاشیه خیابان ها نمی رسد. با کمی اصلاح 
جدول ها به هنگام ساخت می شود از هدر رفت آن 

جلوگیری و درختان را هم سیراب کرد.
 چرا محصولات تولیدی خوراکی و غیر خوراکی  در  •

شهرهای کارخانه تولیدکننده پخش وتوزیع نمی 
شود و فقط در استان های دیگر وحتی به کشورهای 

دیگرپخش وتوزیع و صادرات می شود؟
 بنیادشهید آزمون استخدامی می خواد برگزار کنه  •

اما خیلی عجیبه که ما نیروهای شرکتی و قراردادی با 
سابقه های بالا هنوز بلاتکلیفیم! نمی دونم چه توجیه 
منطقی داره این کار؟ پس تکلیف ما چیه؟ خودشون 
قانون می ذارند برای ادارات دیگه که تمام فرزندان 
جانباز رو بعد از گذشت سه ماه به نیروی رسمی تبدیل 
وضعیت کنند ولی خودشون این کار رو انجام نمی 

دهند.
 دراین اوضاع بد لازمه که دولت برای مشاغلی چون  •

دست فروشی بها بدهد تا حداقل چند نفری کمتر 
شرمنده زن و بچه شوند. 

پاسخ : شرکت مخابرات خراسان رضوی	 
در پاسخ به مطلب مندرج در ستون حرف مردم  •

5آبــان ماه 97 با عناوین »شرکت مخابرات درباره 
تخلفات 2020 رسیدگی کند ...« و »اداره مخابرات 
ــد...« به  ــن ــود عمل نمی ک 2020 بــه تعهدات خ

استحضار می رساند:
به  • نیاز  نظر،  مــد  مشترک  مشکل  پیگیری  بــرای 

اطلاعات دقیق تری است که علی رغم پیگیری های 
این روابط عمومی، تماسی از طرف مشترک مورد نظر 
حاصل نشد. ایشان می توانند ضمن تماس با تلفن 
2021 روابط عمومی و ارائه اطلاعات لازم، ما را در 

رفع مشکل خود یاری رسانند.
ــط عمومی  • عیسی حسن پـــور، رئــیــس اداره روابـ

مخابرات منطقه خراسان رضوی

 عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: طرح استیضاح وزیر ورزش با 15 امضا به هیئت رئیسه مجلس ارجاع شده است. به گزارش ایسنا، علی اصغر یوسف نژاد گفت:  15 نماینده طرح استیضاح آقای سلطانی فر 
وزیر ورزش را تقدیم هیئت رئیسه کردند. یوسف نژاد افزود: به تاخیر انداختن واگذاری باشگاه های ورزشی استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی، بی توجهی به رسالت وزارت ورزش درباره مسائل جوانان، اجرانشدن 

مصوبات مجلس در برنامه ششم، نبود تعادل پایدار توزیع امکانات ورزشی در مناطق کمتر توسعه یافته و ناعدالتی در تقسیم بودجه ورزشی به شهرستان ها و استان ها از محورهای استیضاح مسعود سلطانی فر است.

 استیضاح وزیر ورزش تقدیم 
هیئت رئیسه مجلس شد

...یادداشت روز
  امیر مسروری 

رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام

پایان رویای امپراتوری بن سلمان 

بسیاری از تحلیل گران در چشم انداز کوتاه مدت عربستان، پادشاهی بن سلمان را 
جزء لاینفک سپهر سیاسی این کشور می دانستند؛ اما انگار این مسیر آن چنان برای 
بن سلمان پر تنش شده که خبرها از رفتن ولیعهد جوان سعودی حکایت دارد. ولیعهد 
سعودی حالا ســخن از رفتنش می شــنود. حتی ترامپ که برای پول های سعودی 
حساب ویژه ای باز کرده، به طور قطع از ریاض حمایت نمی کند و حمایتش را مشروط 
به حفظ سرمایه های آمریکا و خریدهای ســعودی می کند. در ادامه بیانیه خود نیز 
مدعی است نمی تواند به طور قطع بن سلمان را بی اطلاع از حادثه قتل خاشقچی 
بداند. به نظر می رسد بن سلمان فهمیده اگر شاهزاده های معترض سعودی بتوانند 
ترامپ را راضی و قراردادهای چرب تری امضا کنند، قطعا او مجبور است برای همیشه 
از کاخ پادشاهی برود.اشتباهات پشت سرهم برای بن سلمان دردسر ساز شده و او 
را تا مرز مرگِ سیاسی پیش برده است. تحلیل ها نشان می دهد وضعیت سیاسی بن 
سلمان شکننده شده است و او قادر نیست بحران های پیش رو را به راحتی حل کند. 
انتخاب یک ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا که سابقه فرماندهی جنگ در عراق و لبنان 
را دارد به سفارت این کشور در عربستان نیز، حکایت از بحران مستشاری نظامی در 
عربستان دارد. باید پرسید، بن سلمان چه بحران هایی را در پیش دارد و این بحران 

ها چه تاثیری در آینده سیاسی عربستان می گذارد.
یک( بحران یمن: بن سلمان حتی تصور نمی کرد جنگ یمن چنین طولانی و برای او 
این همه هزینه ایجاد کند. مهم ترین هزینه جنگ یمن، قدرت گیری انصارا... و توان 
دست یابی این گروه به قدرت تهاجمی و افزایش برد موشکی و دفاع زمینی است. تا 
جایی که انصار ا... توانست فرودگاه ابوظبی را با موشک هدف قرار دهد و پهپادهای 
یمنی خسارت های مهمی به بخش های ویژه ای از تاسیسات آرامکو وارد کنند. در 
واقع شکست راهبردی در یمن، چه در ابعاد نظامی و چه در ابعاد سیاسی برای بن 
سلمان فاجعه آمیز است و او نمی داند چگونه می تواند از این جنگ خارج شود. تفاوت 
 صدام با بن سلمان این اســت که روحیات و خصوصیات شخصی بن سلمان و غرور 
بچه گانه اش، اجازه نمی دهد کشورهای دیگری وارد مذاکرات و میانجی گری شوند و 
به پرونده جنگ یمن پایان دهند. او قمار یا همه یا هیچ بر یمن بسته و به نظر نمی رسد از 
این قمار، کوتاه بیاید. همچنان که در تذکر جدی انگلیس به عربستان برای پایان دادن 
به جنگ یمن، مهلت دوماه عربستان بی فایده بوده و ریاض نتوانسته است الحدیده 

را در اختیار خود بگیرد.
2( بحران اقتصادی، دیگر بحرانی است که عربستانِ بن سلمان با آن مواجه است. 
محمد بن عبدا... وزیر دارایی عربســتان اعلام کرده کســری بودجه این کشــور در 
سال آتی میلادی به 32 میلیارد دلار خواهد رســید که در نوع خود بی سابقه است 
و می تواند به فروپاشی اقتصادی عربستان از درون منجر شود. هزینه های تحمیلی 
خرید تسلیحات به اقتصاد عربستان موجب افزایش شــکاف طبقاتی و نیز کسری 
بودجه عربستان می شود. سیاست مبارزه با پولشویی و فساد اقتصادی بن سلمان 
نیز جواب نداده و خبرهای منتشــر شــده حاکی از دریافت رشوه توسط بن سلمان 
برای آزادی سیاستمداران فاسد سعودی است و حبس آنان در هتل بیشتر یک باج 
خواهی اقتصادی بود و نتیجه دیگری نداشت. بحران اقتصادی عربستان به این جا 
ختم نمی شود، در پی قتل خاشقچی بسیاری از شرکت های اقتصادی با ریاض قطع 
همکاری و هر نوع همکاری مجدد را منوط به مشخص شدن فرایند دادرسی عادلانه 
کردند. از طرفی طرح توسعه اقتصادی و فناوری های نوین نیز با چالش جدی مواجه 
شده است. بســیاری از شــرکت های بزرگ انرژی جهانی که قرار بود فناوری های 
خورشیدی یا هسته ای را در اختیار عربســتان بگذارند؛ ظرف یک سال، همکاری 
خود را با عربستان پایان دادند و مدعی هستند مشکلات اقتصادی ریاض نمی تواند 
هزینه های این همکاری را تامین کند و امکان زیاد بودن این طرح ها برای شرکت های 

مشارکت کننده وجود دارد.
3( بحران سیاست داخلی، دیگر بحرانی است که بن سلمان با آن مواجه است. با روی 
کار آمدن بن سلمان، سرکوب مخالفان و حتی کودتای نظامی علیه یک شخصیت 
سیاسی دولت سعودی افزایش یافته و خبرها نشــان می دهد، بن سلمان برای در 
امان ماندن از عملیات ترور، شب ها در قایق خود سر می کند. بن سلمان از یک حمله 
نظامی به کاخ سلطنتی که توسط بعضی از شاهزادگان ترتیب داده شده بود، جان 
سالم به در برد و به نظر نمی رسد بحران سیاسی عربستان به این زودی ها حل شود. 
اختصاص قدرت به خانواده سدیری ها برای دیگر شاهزادگان سعودی سنگین تمام 

شده و احتمالا شاهد افزایش تنش میان گروه های سیاسی درون عربستان باشیم.
4( بدترین بحران پیش روی بن ســلمان، بحران در سیاســت خارجی اســت. او در 
انتخابات عراق، لبنان، مالزی و پاکستان شکست سنگینی خورد و گروه های مورد 
حمایتش با میلیاردها دلار هزینه نتوانستند اکثریت پارلمان یا قدرت را در این کشورها 
به دست گیرند. مسئله ای که منجر به یک افتضاح سیاسی شده و حالا عربستان را با 
چالش جدی و تنگنای ژئوپلیتیک مواجه ساخته است. سیاست های ترسیم شده 
بن سلمان در سوریه شکست خورده و نه تنها بشار اسد نرفت بلکه با قدرت بیشتری 
بخش های قابل توجهی از سرزمین های سوریه را آزاد کرد و از دامان تروریسم نجات 
داد. تشکیل حشدالشعبی دیگر مشکل پیش روی عربستان است. سیاست اشتباه 
بن سلمان برای تقویت داعش در عراق و افزایش جنگ در این کشور، موجب جدی 
شدن حضور حشدالشعبی در ارکان قدرت سیاسی و امنیتی عراق  شد و در نهایت 
تشکیلاتی منظم با ایدئولوژی ضد تکفیر در عراق رشد کرد و تثبیت شد. موضوعی 
که قطعا برای عربستان در سال های آتی بحران آفرین خواهد بود و علایق سیاسی 

عربستان در عراق را کاهش می دهد.
پرونده قتل خاشقچی، دیگر بحران سیاست خارجی است که دامن عربستان را گرفته 
و چهره اصلاح گرایانه بن سلمان را به کلی نابود کرده است. چهره ای که میلیاردها 
دلار برای ساخت آن هزینه شده است. ترکیه نیز به طور جدی پیگیر این پرونده است 
و تحلیل ها نشان می دهد، دعوای اخوانی – وهابی که با جدایی دوحه از ریاض آغاز 
شد، شدت یافته است و اردوغان به راحتی دست از سر بن سلمان بر نمی دارد. حتی 
شرکت مشاوره WMP Eurocom از جمله شرکت های اروپایی که با دولت عربستان 
برای ساخت تصویر رسانه ای مطلوب از ولیعهد برای افکار عمومی اروپا قرارداد بسته 

بود  اکنون اعلام کرده قادر به ادامه فعالیت نیست و قراردادش را لغو کرده است.
 به نظر می رســد، بحران های پیش روی بن ســلمان از قواره مدیریت او خارج است 
و واشنگتن نیز این را به خوبی فهمیده اســت، اما برای حل این موضوع نیاز به زمان 
و انجام تغییرات مهم در عربستان دارد. به گونه ای که حضور سفیر جدید، فرصتی 
است تا واشــنگتن برای مدیریت این وضعیت یا تغییر بن سلمان با کمترین هزینه، 
تصمیم گیری کند. بن سلمان که روزی سودای خلافت بر امت اسلامی و ریاض را 
داشت حالا با ریزش شدید قدرت مواجه شده است که در برابر آن هیچ کاری هم نمی 
تواند انجام دهد.تور عربی وی نیز نمی تواند به ترمیم وجهه او کمک کند. این نخستین 
بار است که این چنین مردمان عرب به سفر ولیعهد عربستان به کشورشان معترض 
هستند و در تونس، الجزایر و حتی مصر از دولت های خود خواسته اند که آن را ملغی 
کنند. باید دید این ریزش اعتبار و قدرت تا کجا ادامه می یابد و آیا تغییر بن سلمان به 

سال آتی میلادی می رسد یا خیر.

رئیس مجلس: 

فقط  یک دهم  دستگاه ها به سامانه دولت 
الکترونیک  متصل شده اند

رئیس مجلس شورای اسلامی از بررسی مشکلات 
مربــوط به اجرا نشــدن کامــل دولــت الکترونیک 
در شــورای هماهنگــی بین ســران قوا خبــر داد و 
گفت: تنها  یک دهم  دســتگاه ها به سامانه دولت 
الکترونیــک  متصل شــده اند. بــه گــزارش  مهر، 
علــی لاریجانی صبــح روزگذشــته  بــا حضــور در 
سازمان فناوری اطلاعات از زیر ساخت های دولت 

الکترونیک بازدید کرد.
وی در ایــن بازدیدضمــن تاکید برلــزوم  همکاری 
دســتگاه ها بــا دولــت الکترونیک، تصریــح  کرد: 
دستگاه ها و سازمان هایی که برای اتصال به دولت 
الکترونیک مقاومت می کنند حتمــا از راه قانونی 

پیگیری خواهند شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشــاره به این که 
2500 دســتگاه بایــد اطلاعــات خود را بــه مرکز 
ملی تبــادل اطلاعــات متصل کنند، خاطرنشــان 
کرد: هم اکنون شاهد هســتیم که حدود یک دهم 
این دســتگاه ها به این مرکز متصل شــده اند و این 
مشکل باید در اسرع وقت حل شــود این در حالی 
است که ۶5 درصد این دستگاه ها امکانات اصلی 
دولت الکترونیک را درون خود تعبیه کرده اند  اما 
خدمات شــان به صــورت الکترونیکــی در اختیار 

مردم قرار نگرفته و متصل نشده اند.
وی با بیــان این کــه این موضــوع نیازمند تشــویق 
و تنبیــه اســت و بایــد از ســازوکارهای قانونــی در 
این زمینه اســتفاده شود، افزود: پیشــنهاد وزارت 
ارتباطــات در این زمینــه باید در کمیســیون های 
مربوط مجلس ارائه شــود و در صورت لزوم هرچه 
ســریع تر برای آن بودجه در نظر گرفته شــود و اگر 
موضــوع جنبــه قانونــی نــدارد وزارت ارتباطــات 
پیشــنهاد اجرایی در ایــن زمینــه بدهد.لاریجانی 
در حاشــیه این بازدید سه ســاعته تصریح  کرد: از 
آن جایی که قانــون برنامه ششــم توســعه، وزارت 
ارتباطــات را مکلــف کرده تــا پایان امســال دولت 
الکترونیک شکل گیرد، امروز این بازدید را ترتیب 

دادیم که از نزدیــک ببینیم این بنــد قانون در 
چه وضعیتی قــرار دارد.برمبنــای بازدید 

صــورت گرفته مشــخص شــد گام های 
اولیه زیرساختی برای دولت الکترونیک 
برداشته شــده اســت اما مواردی وجود 

دارد که باید هرچه سریع تر رفع شود  
و ایــن کار ضروری اســت.وی 

گفت: نبایــد تلقی ما از دولت 
الکترونیــک فقــط خدمــات 

دهی دســتگاه های مجریه باشــد بلکه تمامی قوا 
و نهادهــای حکومتــی که به مــردم خدمــات ارائه 
می دهند یا خدمــات بین دســتگاهی دارند، باید 

اطلاعات شان را در دسترس قرار دهند.
وی  بر لزوم اجرای حکومت هوشمند در کشور به 
معنای ارائه خدمات الکترونیکی به مردم و تبادل 
خدمات بین دســتگاه های حکومتی تأکید کرد و 
گفت: حکومت هوشــمند به معنی دسترسی آزاد 
اطلاعات برای مردم و آسان سازی دریافت خدمات 
است. بر این اساس تمامی دستگاه های حکومتی 
بایــد خدمــات خــود را بــه صــورت الکترونیکی و 

هوشمند ارائه دهند.
وی خطــاب به وزیــر ارتباطات تأکید کــرد: در این 
باره اگــر لازم اســت قانون را روشــن تر بنویســیم 
یــا وزارت ارتباطات، پیشــنهاد خود را در شــورای 
هماهنگی ســران قوا ارائه دهد تــا نحوه همکاری 
برای دســتیابی به این هــدف به تمام دســتگاه ها 
ابلاغ شــود.مجلس نیز  در این زمینه پیگیری می 
کند که کدام دستگاه ها به شبکه دولت الکترونیک 

متصل نشده اند.
لاریجانــی همچنین بر لــزوم برگــزاری انتخابات 
الکترونیکــی با توجــه به زیرســاخت هــای دولت 
الکترونیک تأکیــد و اظهار کرد: شــورای نگهبان 
باید از این موضوع استقبال کند چرا که انتخابات 
الکترونیکی، ســلامت انتخابات و تسهیل حضور 
مــردم را تضمین می کنــد. در این زمینــه اگر لازم 
باشد جلسه می گذاریم تا دقت نظر شورای نگهبان 
را برای اجرایی شــدن انتخابــات الکترونیکی در 
کشور داشــته باشــیم. همچنین وزارت ارتباطات 
باید برای این که این اطمینان حاصل شود، کمک 
های لازم را ارائه دهد.رئیس مجلس با اشاره به این 
که اجرای دولت الکترونیک از جمله تأکیدات مقام 
معظم رهبری اســت و قانون برنامه نیز بر آن تأکید 
کرده، خاطرنشان کرد:  مجلس تلاش می کند این 
پروژه در کشور اجرایی شود.وی همچنین با اشاره 
به نبود قوانیــن مرتبط با فضای مجازی در کشــور 
گفت: این موضوع را به آقــای فیروزآبادی دبیر 
شــورای عالی فضای مجازی نیــز گفته ام که 
ما یک ســری قوانین و نظامات خاص برای 
فضای مجازی نیاز داریم و تعداد قوانین ما 
در این حوزه کم اســت در حالی که 
برخی کشــورها در ایــن زمینه 

150 قانون وضع کرده اند .
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»محسن کیایی« :چشمانم با دیدن ششلیک لوچ می شود !

آغاز  ساخت و مرمت خانه های روستاییان به دنبال انتشار نامه دانش آموز کلاتی

مقامات شورای عالی بورس با اشاره به استقبال خارجی ها و 
مهیا بودن شرایط عرضه نفت 

هیچ بهانه ای برای توقف عرضه نفت در بورس 
پذیرفتنی نیست 

پورابراهیمی، نماینده مجلس و عضو شورای عالی 
بورس، با تاکید بر این که تداوم عرضه نفت در بورس 
انرژی نیازی به تصمیم مجدد شــورای هماهنگی 
اقتصادی نــدارد و این امر تصمیــم راهبردی نظام 
است، گفت: هر گونه کارشکنی یا تعلل درباره این 
بحث توســط کمیســیون اقتصادی مجلس حتما 
پیگیــری می شــود. وی در گفــت وگو با فــارس، با 
بیان این که آغــاز تحریم ها ضرورت موضوع عرضه 
نفت خام در بورس و واگذاری فروش نفت به بخش 
خصوصی را چنــد برابر کرده اســت، اظهــار کرد: 
ایــن موضوع یک تصمیــم راهبردی بــرای اقتصاد 
کشــور اســت و این که یک وزیر تداوم عرضــه آن را 
قبول ندارد یا مدیر کل اداره ای شــرط عرضه نفت 
در بورس را تصمیم جدید شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی قوای ســه گانه اعلام می کند در شرایط 
کنونی معنی ندارد. رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس تصریح کــرد: عرضــه نفت خــام در بورس 
انرژی باید ســال ها قبــل انجام می شــد و هر گونه 
کارشــکنی یا تعلــل در بحث اســتمرار عرضه نفت 
خام در بورس حتماً از ســوی کمیسیون اقتصادی 

پیگیری می شود و هیچ بهانه ای قابل قبول نیست.

تردید مقامات وزارت نفت درباره تداوم عرضه 	 
نفت در بورس انرژی

در همیــن زمینه، ســعید اســلامی بیدگلــی دیگر 
عضو شــورای عالی بورس در گفت وگو با فارس با 
تاکید بر این کــه عرضه نفت خام نیــازی به مصوبه 
جدید شــورای هماهنگی اقتصادی ندارد، گفت: 
موضوع عرضه نفت خام در بورس انرژی در  جلسه 
شورای عالی بورس مطرح شد و به اطلاع اعضای 
این شــورا رســید. وی درباره علل تاخیــر در تداوم 
عرضه نفت خام در بورس انرژی گفت: در جلساتی 
که با مقامات وزارت نفت برگزار شــده است، دیده 
می شود که نفتی ها چندان مطمئن نیستند که این 
بازار بتواند به اقتصاد کشــور کمک کند. اسلامی 
بیدگلی عرضه نفت خــام در بورس انرژی را کمک 
بزرگــی به تعمیــق و ارتقــای انــدازه بازار ســرمایه 
دانست و گفت: اما اگر در ابعاد کنونی عرضه نفت 
خــام ادامه یابــد کمک چندانــی به اقتصــاد ایران 

نخواهد کرد.

نخستین نوزادان مقاوم به اچ آی وی حاصل از مهندسی ژنتیک در چین به دنیا آمدند

دانشمندان چینی مدعی شدند که با استفاده از دستکاری و ویرایش ژن ها نخستین 
نــوزادان مهندســی شــده را متولــد کرده اند. بر اســاس گــزارش یورونیوز، بــه گفته 
دانشمندان چینی این دو دختر، نخستین انســان های »اصلاح ژنتیکی شده« جهان 
هستند. برای این کار دانشمندان از یک قیچی مولکولی بسیار قوی و پیشرفته به نام 

CRISPR/Cas9 استفاده کردند. 
آن ها بــا اســتفاده از ژن CCR5 که بخشــی از مــاده ژنتیکی ویروس اچ آی وی اســت 
توانستند نوزادانی را متولد کنند که به ویروس اچ آی وی و بیماری ایدز مقاوم هستند. 
برای انجام این پروژه، دانشمندان ابتدا تخمک و اسپرم را از والدین دریافت کردند و 
پس از ایجاد لقاح مصنوعی، عملیات مهندســی ژنتیک را بر روی سلول های جنینی 

انجام دادند. سپس این دو جنین به رحم مادر انتقال داده شدند و مراحل رشد خود 
را به طور طبیعــی در درون بدن مــادر گذراندنــد. در این گزارش آمده  اســت که اگر 
نتایج این پروژه با موفقیت همراه شــود یک موفقیت بزرگ در علم ژنتیک و پزشــکی 
محسوب خواهد شد چرا که با این روش می توان در آینده تا حد ممکن از بروز بسیاری 
از بیماری هــای ژنتیکــی جلوگیری و انســان ها را در برابــر بســیاری از بیماری های 

غیرژنتیکی مصون کرد. 
با این حال این پروژه هنوز باید راهی طولانی برای فراگیر شدن بپیماید. به جز مطالعه 
مسائل ژنتیکی و بررسی امکان تغییرات در ژنوم انسان، مسائل اخلاقی مربوط به آن 

نیز باید مورد بررسی قرار گیرد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تاخیر 6 ساعته پرواز تهران-مشهدشرکت آتا و سرگردانی مسافران

محمد جواد رنجبر/ تاخیر شش ساعته پرواز تهران-مشــهد هواپیمایی آتا، موجب 
سرگردانی مسافران در فرودگاه مهرآباد تهران شد.

به گزارش خراســان، پــرواز شــماره 5۶21 هواپیمایی آتــا از تهران به مقصد مشــهد 
قــرار بــود ســاعت 22:50 یک شــنبه شــب گذشــته انجام شــود کــه با حدود شــش 
 ســاعت و 20 دقیقه تاخیــر، در حدود ســاعت 5:10 بامداد روز گذشــته انجام شــد.

یکی از مسافران این پرواز در تماس با خراسان گفت: حدود ساعت 18:30 از طریق 
پیامک اعلام شد که این پرواز با دو ســاعت تاخیر انجام می شود، اما پس از مراجعه به 

فرودگاه دریافتیم که میزان تاخیر بیش از این مدت است.

وی با اشــاره به پذیرایــی از مســافران، افزود: متاســفانه مســئولان شــرکت آتا زمان 
مشــخصی را برای انجام این پرواز اعلام نمی کردند و انجــام آن را ابتدا منوط به ورود 
هواپیما از چابهار و سپس اصفهان دانستند و در نهایت اعلام شد که این پرواز تا اطلاع 
ثانوی تاخیر دارد.پیگیری های خراسان برای دریافت پاسخ از مسئولان هواپیمایی آتا 
به نتیجه ای نرسید.طبق آیین نامه حقوق مسافر در پروازهای داخلی، در تاخیرهای 
بیش از 4 ساعت، شرکت حمل کننده موظف به ارائه یک فقره بلیت مشابه با تخفیف 
30 درصد از لحاظ مسیر و کلاس پروازی است. اما بر اساس گفته چند تن از مسافران 

این پرواز، شرکت هواپیمایی آتا به این بند از آیین نامه مذکور عمل نکرده است.


